54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33667 Sexta-feira, 27 DE JULHO DE 2018

NOME CARGO CPF MATRICULA
Alcir Ferreira

Quadros
ag.

trânsito 608.382.562-87 57227594/1

Clodoaldo Medina
Godinho Junior

ag.
trânsito 686.367.682-68 54192741/3

João das Merces
Oliveira Júnior

ag.
trânsito 476.047.513-34 57226382/1

Gilson Clay Modesto
de Campos

ag.
trânsito 613.875.682-72 57212328/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2185/2018-DAF/CGP,DE28/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/266924;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias ao servidor
abaixo especifi cado, referente a complementação do
deslocamento de Belém para o município de Santa Bárbara no
período de 28/07 à 31/07/2018, a fi m de realizar levantamento
dos locais de acidentes, recolhimento das versões das partes
envolvidas, levantamento de eventuais danos nos veículos,
danos físicos nos condutores envolvidos, elaboração de croquis
entre outros.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Antony Ulisses Maia

Lisboa Adm 096.920.022-68 3262537/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2186/2018-DAF/CGP,DE28/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2017/414889;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Bragança para o Município de Capitão Poço no período de 22/06
à 25/06/2018, a fi m de realizarem atendimento itinerante de 2ª
e 3ª fase.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Heleno Lisboa de

Matos Gerente 116.876.492-00 54186902/3

José Luiz Pinto
Marques Neto

Assist.
Trânsito 816.818.792-04 55588509/1

Paulo Sérgio Antunes
dos Santos ag. trânsito 756.021.052-04 57175441/3

Antonio Rafael
Rodrigues Queiroz ag. trânsito 709.566.002-63 57227951/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2187/2018-DAF/CGP,DE28/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/274635;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para os Municípios de Itaituba no período de 01/07
à 09/07/2018, Santarém – 10/07/2018, Óbidos – 11/07/2018,
Santarém/Belém – 12/07 à 21/07/2018, a fi m de realizarem
fi scalização do contrato nº 099/2017 das obras de sinalização
viária e do contrato nº 007/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Eduardo Rabelo

Freire
Assist.
Trânsito 587.463.152-68 57190748/1

João Francisco
Nunes da Fonseca Motorista 591.742.502-72 57189945/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2188/2018-DAF/CGP,DE28/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/275278;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para os Municípios de Santarém no período de 13/07
à 18/07/2018, Almeirim – 19/07 à 22/07/2018, Monte Alegre
– 23/07 à 25/07/2018, Alenquer – 26/07 à 28/07/2018, Mojuí
dos Campos – 29/07 à 30/07/2018, Santarém/Belém – 31/07 à
02/08/2018, a fi m de realizarem ações educativas na Operação
Verão.

NOME CARGO CPF MATRICULA
João Batista

Figueiredo Veiga Anal. Trânsito 330.629.432-20 57196686/1

Marcicléia Farias
Vieira Assist. Trânsito 686.020.902-00 54192313/3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 342697
PORTARIA Nº 2076/2018-DAF/CGP,DE20/06/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/274970;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Capanema no período de 27 à
29/06/2018, a fi m de realizar visita técnica e levantamento
a trena da edifi cação do SETRAN de área a ser cedida a este
DETRAN/Pa.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ionaldo Robson de

Lima Carvalho ast 431.421.177-68 3262294/1

Domingos Corrêa
da Silva motorista 395.500.102-44 55586241 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2077/2018-DAF/CGP,DE20/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/269732;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
de Redenção para o município de Conceição do Araguaia no
período de 28/06 à 27/07/2018, a fi m de coordenar as ações
de fi scalização de trânsito, em atendimento ao cronograma de
ações da DTO, por ocasião da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Adriano Araújo da

Silva
Chefe de

grupo 744.405.192-53 5933405 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2078/2018-DAF/CGP,DE20/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/270851;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Marabá no período de 24 à
27/06/2018, a fi m de participar do 2º Fórum de municipalização
do trânsito na referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Giselle Sanjad

Maues coordenadora 796.736.352-34 57193705 /7

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2086/2018-DAF/CGP,DE21/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/276576;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Salinópolis no período de 02 à

31/07/2018, a fi m de acompanhar as atividades desenvolvidas
na CIRETRAN da referida localidade, na Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Simone Sandres Bahia gerente 331.061.502-20 5056365/6

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 342690
PORTARIA Nº 2189/2018-DAF/CGP,DE28/06/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/266928;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente a complementação
do deslocamento do Município de Belém para o Município
de Salinópolis, no período de 28/07 à 31/07/2018, a fi m
de realizarem ações de fi scalização de trânsito, conforme
o cronograma de ações determinadas pela DTO, durante a
Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Inês Maria Miléo
Guerreiro ag. trânsito 236.134.082-87 8080089/1

Marisandra Maia da
Silva ag. trânsito 674.827.592-04 57198274/1

Ellen Correa
Fortunato ag. trânsito 593.903.872-72 57210661/2

Katy Keizer de Lima
Lima ag. trânsito 468.212.602-49 57228290/1

Lailton Santos do
Nascimento ag. trânsito 714.385.992-34 57200227/1

Maria Ivone Lima
dos Santos ag. trânsito 769.251.022-91 57230585/1

Márcio Odilio
Cerveira de Oliveira ag. trânsito 000.064.482-08 57202286/1

Sílvio Nazareno de
Moraes ag. trânsito 361.645.692-49 57201601/1

Ademilton Vaz de
Quadros ag. trânsito 856.428.942-34 57230538/1

Rosemiro Filho de
Freitas Maués ag. trânsito 640.757.022-00 57195019/2

Anderson Bahia da
Silva ag. trânsito 483.538.922-00 57225847/1

Benedito Cláudio
Silva ag. trânsito 072.017.068-02 57200473/1

Antonio Robson
Cascaes Dantas ag. trânsito 856.943.202-04 57217207/2

Barbara de Cássia
Ferreira Moreira ag. trânsito 950.215.582-34 57226452/1

Luciana Carvalho
Bonaspetti ag. trânsito 685.992.262-15 54189482/2

Lorena Suelen de
Souza Costa ag. trânsito 829.612.802-06 57232111/1

Jorge Fernando dos
Santos Tuma ag. trânsito 353.788.082-00 57198267/1

Gleydson Monção
Araújo ag. trânsito 784.312.552-34 57201966/1

Patrícia Augusta de
Araújo Ramos ag. trânsito 467.896.262-04 57198722/1

Pedro Afonso Rey
Guimarães ag. trânsito 897.436.442-53 57214892/1

Cláudia da Silva
Nascimento ag. trânsito 735.853.002-00 57224176/2

Jorge Alberto Luz
Bahia Filho ag. trânsito 517.803.132-68 57227367/1

Paulo Roberto
Carneiro Barroso ag. trânsito 371.568.532-87 57227620/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2190/2018-DAF/CGP,DE28/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/266917;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referente a complementação do